«УТВЕРЖДАЮ»
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

ПОПЕЧИТЕЛЬСКОГО СОВЕТА
_______________________________

Протокол №1 от _______________2016 г.

ПЛАН  РАБОТЫ

Попечительского Совета на 2016 год
	№ п/п
	Дата
	Повестка дня
	Ответственные

	1.
	январь
	1.Утверждение  плана работы ПС на 2016 год.
2. Соблюдение санитарно- гигиенических требований и норм медицинского обслуживания  клиентов учреждения.

3. Анализ проведенных проверок по внутреннему контролю.

	Волков А.И. – председатель ПС Кислова Г.И. – старшая медицинская сестра
Ганзя В.Ф.- зав. хозяйством

Шпилина О.Н.- спец. по соц работе

	2.
	В течение года
	Привлечение внебюджетных   средств (добровольных пожертвований, спонсорских взносов предпринимателей) в целях укрепления МТБ учреждения и организации досуга клиентов.
Организация досуговых мероприятий по направлениям:

- Рождественские праздники,

- День Защитника Отечества,

- Международный день женского очарования

8 МАРТА,
- Праздничное гуляние-

Проводы русской зимы,

- День  юмора и смеха,

- Светлое Воскресение

Пасха

- День скорби, памяти и радости..

ДЕНЬ ПОБЕДЫ!,

- День семьи, любви и верности,

- Международный День пожилых людей,

- Международный День инвалидов,

- Поздравления с Новым годом!

	Струкова Е.А. – директор,                Волков А.И. – председатель ПС,
Предприниматели Судогодского района и благотворительный фонд «Старость в радость»

	3.
	Апрель- август
	Организация работ по благоустройству территории учреждения, организация зон отдыха клиентов.

	Волков А.И. – председатель ПС Кислова Г.И. – старшая медицинская сестра

Ганзя В.Ф.- зав. хозяйством

Шпилина О.Н.- спец. по соц работе,
Курлова М.И. - культорганизатор

	4.
	август
	Участие общественных организаций в проведении мониторинга удовлетворенности качеством предоставления, проживающим социальных услуг.

Анализ мониторинга.
	Шпилина О.Н.- спец. по соц работе,

Курлова М.И. - культорганизатор

	4.
	декабрь
	1. Итоги работы ПС в 2016 году и рассмотрение предложений в план работы на 2017 год.
2. Привлечение спонсорских взносов для организации Новогодних и рождественских праздников для клиентов учреждения.

	Струкова Е.А. – директор,
Волков А.И. – председатель ПС Кислова Г.И. – старшая медицинская сестра

Ганзя В.Ф.- зав. хозяйством

Шпилина О.Н.- спец. по соц работе